АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2020 № 480
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Порядок посещения
воспитанниками дежурных групп в муниципальных дошкольных

образовательных организациях муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В  целях  обеспечения  санитарно-эпидемиологического  благополучия

населения на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской  в  связи  с  распространением  новой  коронавирусной  инфекции

(COVID-19)  и  реализации  Указа  Президента  Российской  Федерации  от

11.05.2020  №  316  «Об  определении  порядка  продления  действия  мер  по

обеспечению  санитарно-эпидемиологического  благополучия  населения  в

субъектах  Российской  Федерации  в  связи  с  распространением  новой

коронавирусной  инфекции  (COVID-19)»,  администрация  муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Порядок посещения воспитанниками дежурных

групп  в  муниципальных  дошкольных  образовательных  организациях

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области,

утвержденный  постановлением  администрации  муниципального  образования

«Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  от  03.04.2020  №  355  (с

изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями администрации

муниципального  образования  «Город Кирово-Чепецк»  Кировской области  от

24.04.2020 № 434, от 07.05.2020 № 456), следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «в пунктах 3, 4, 6, 7 Указа Президента Российской

Федерации от 28.04.2020 № 294 «О продлении действия мер по обеспечению

санитарно-эпидемиологического  благополучия  населения  на  территории

Российской  Федерации  в  связи  с  распространением  новой  коронавирусной

инфекции (COVID-19)»» заменить словами «в пунктах 4, 5, 7 Указа Президента

Российской  Федерации  от  11.05.2020  №  316  «Об  определении  порядка

продления  действия  мер  по  обеспечению  санитарно-эпидемиологического

благополучия  населения  в  субъектах  Российской  Федерации  в  связи  с

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»».

1.2. В пункте 5 слова «в пунктах 3, 4, 6, 7 Указа Президента РФ» заменить

словами «в пунктах 4, 5, 7 Указа Президента РФ».

1.3. Приложение № 2 изложить в новой редакции. Прилагается.

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

первого  заместителя  главы  администрации  муниципального  образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.

Глава администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

Утверждено
постановлением администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 15.05.2020 № 480

Приложение № 2
к  Порядку  посещения  воспитанниками
дежурных  групп  в  муниципальных
дошкольных  образовательных
организациях муниципального образования
«Город  Кирово-Чепецк»  Кировской
области

Примерная форма справки с места работы

бланк
организации

Начальнику департамента образования
администрации муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

Н.Б. Огородовой

Справка

Настоящая справка выдана __________________________________________________
(Ф.И.О.)

и подтверждает, что он(а) работает в должности ______________________________________.
(наименование должности)

Работнику установлен следующий режим рабочего времени ______________________
_____________________________________________________________________________.

(указывается режим рабочего времени в соответствии с ст. 100 ТК РФ)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 11.05.2020 № 316 «Об
определении  порядка  продления  действия  мер  по  обеспечению  санитарно-
эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с
распространением  новой  коронавирусной  инфекции  (COVID-19)»,  работник  относится  к
категории:

работников  непрерывно  действующих  организаций,  организаций,  имеющих
оборудование, предназначенное для непрерывного технологического процесса;

работников медицинских и аптечных организаций;

работников  организаций,  обеспечивающих  население  продуктами  питания  и
товарами первой необходимости;

 работников  организаций,  выполняющих  неотложные  работы  в  условиях
чрезвычайной  ситуации  и  (или)  при  возникновении  угрозы  распространения
заболевания,  представляющего  опасность  для  окружающих,  в  иных  случаях,
ставящих  под  угрозу  жизнь,  здоровье  или  нормальные  жизненные  условия
населения;

работников  организаций,  осуществляющих  неотложные  ремонтные  и  погрузочно-
разгрузочные работы;

работников организаций, предоставляющих финансовые услуги в части неотложных
функции (в первую очередь услуги по расчетам и платежам);

работников организаций,  определенных Постановлением Правительства Кировской
области;

работников  системообразующих  предприятий,  включенных  в  перечень
системообразующих предприятий Кировской области;

государственных и муниципальных служащих, обеспечивающих функционирование
этих органов.

Настоящая  справка  действительна  при  наличии  паспорта,  иного  документа,
удостоверяющего личность.

Основание: приказ о приеме на работу (дата, номер) ____________.

Телефон руководителя организации _____________
Телефон кадровой службы _________________

Руководитель __________ ____________________
подпись расшифровка

(МП)

_______________
дата

	О внесении и утверждении изменений в Порядок посещения воспитанниками дежурных групп в муниципальных дошкольных образовательных организациях муниципального образования
	«Город Кирово-Чепецк» Кировской области
	В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и реализации Указа Президента Российской Федерации от 11.05.2020 № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: